
 

Администрация Курской области 

КОМИТЕТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

П Р И К А З 
        

      19.05.2017 г.                            г.Курск                               № 60 

 

 

Об утверждении на 2017 год ставок 

субсидий на повышение продуктивности в 

молочном скотоводстве  

 

 

В целях реализации постановления Администрации Курской области 

от 17.02.2017 № 118-па «Об утверждении Правил предоставления 

субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, направленных на повышение продуктивности в 

молочном скотоводстве»  ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить на 2017 год ставку субсидий на повышение 

продуктивности в молочном скотоводстве за счет средств областного 

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются 

средства  федерального бюджета и  областного бюджета - 0,7706 руб.; 

2. Установить коэффициенты, в зависимости от показателя молочной 

продуктивности коров за отчетный финансовый год по  отношению к 

уровню года, предшествующего отчетному финансовому году:  

0,8 - для сельскохозяйственных товаропроизводителей молочная 

продуктивность коров за отчетный финансовый год по  отношению к 

уровню года, предшествующего отчетному финансовому году менее 100%; 

1,0 - для сельскохозяйственных товаропроизводителей молочная 

продуктивность за отчетный финансовый год по отношению к уровню 

года, предшествующего отчетному финансовому году на уровне                   

100 – 102 %;  

1,2 - для сельскохозяйственных товаропроизводителей молочная 

продуктивность за отчетный финансовый год по  отношению к уровню 

года, предшествующего отчетному финансовому году более 102 %;  



2 

 

Для сельскохозяйственных товаропроизводителей занимающих 

разведением  молочных коз - 1,0. 

В случае невозможности расчета коэффициента продуктивности 

молочных коров, из-за отсутствия данных за 2015 год, он приравнивается к 

0,8. 

3. Установить срок предоставления документов на получение 

субсидии за  первый и второй кварталы до 25 июля, за третий квартал до 

25 октября, за  четвертый квартал до 15 декабря текущего года.  

4. Отделу информационного обеспечения АПК (А.А. Тутов) в 

течение трех рабочих дней после подписания обеспечить размещение 

данного приказа на официальном сайте Администрации Курской области и 

официальном сайте комитета АПК Курской области, в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель комитета                                                                  И.В.Горбачев 

 

 

 


